
                                Česká školní inspekce 

Poskytnutá informace k záznamu o úrazu Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 

 

Žadatel požadoval na základě písemné žádosti ze dne 26. ledna 2018 informaci o záznamu o úrazu 

svého syna, žáka Základní školy, Praha 6, Pod Marjánkou 2. 

Žadateli byla poskytnuta dne 6. února 2018 informace týkající se záznamu o úrazu, ke kterému 

došlo dne 4. října 2013. Zároveň mu bylo sděleno, že Česká školní inspekci nebyl zaslán 

záznam o úrazu ze dne 10. října 2013. 

Dále byl žadatel informován o právní úpravě postupu školy při vyhotovení záznamu o úrazu, 

který je stanoven § 2 vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

§ 2 Záznam o úrazu 

1) Záznam o úrazu škola nebo školské zařízení vyhotovuje, jde-li o 

a) úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost dítěte, žáka nebo studenta (dále jen "žák") ve 

škole nebo školském zařízení zasahující alespoň do 2 po sobě jdoucích vyučovacích dnů, nebo 

b) smrtelný úraz; smrtelným úrazem se pro účely této vyhlášky rozumí takové poškození 

zdraví, které způsobilo smrt po úrazu nebo na jehož následky žák zemřel nejpozději do 

jednoho roku od vzniku úrazu. 

 (2) Záznam o úrazu se vyhotoví na formuláři, jehož vzor je uveden v příloze k této 

vyhlášce. 

 (3) Na žádost zákonného zástupce žáka, zletilého žáka nebo orgánu uvedeného v § 4 

škola nebo školské zařízení bezodkladně vyhotoví záznam i o úrazu, který není uveden v 

odstavci  

 (4) Škola nebo školské zařízení vyhotoví o úrazu, který není uveden v odstavci 1, 

záznam, pokud je pravděpodobné, že žáku bude poskytnuta náhrada za bolest a ztížení 

společenského uplatnění způsobené úrazem. 

 (5) Jedno vyhotovení záznamu o úrazu předá škola nebo školské zařízení zletilému 

žákovi, v případě nezletilého žáka jeho zákonnému zástupci. 

 (6) Škola nebo školské zařízení bez zbytečného odkladu aktualizuje záznam o úrazu 

a) pokud byla poskytnuta náhrada za bolest nebo náhrada za ztížení společenského uplatnění 

způsobené úrazem, nebo 

b) v případě smrtelného úrazu, pokud k úmrtí došlo po vyhotovení záznamu o úrazu. 

 


